nos termos do art. 4º, inciso XXIII, da Lei 10.520/02, ou revogar 
a licitação. 

5.1.4 - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

a)  Comprovação de capital social, integralizado e registrado, na forma da lei 
ou patrimônio líquido de no mínimo de R$ 11.050,00 (onze mil e cinquenta 
reais), na data de entrega das propostas, correspondente a 5% (cinco por 
cento) do valor estimado pela URBES.  

b) Balanço patrimonial e/ou demonstrações contábeis do último exercício 
social, já exigíveis e apresentadas, na forma da lei, vedada a sua substituição

[...]

123/06 e pelo Decreto Municipal nº 14.576, de 05/09/05. 

11.7 Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas 
na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Sorocaba/SP. 

11.8 O valor da presente licitação é estimado em R$ 221.000,00 (Duzentos e Vinte 
e Um Mil Reais). 

11.9 Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações, desta 
empresa, à rua Pedro de Oliveira Neto, 98 – Jardim Panorama – Sorocaba – SP, 
com  Claudia Cravo ou Cibele Soares pelo telefone (0XX15) 3331-5000. 

Sorocaba, 25 de novembro de 2016.